' [Ev. sec. Matthénm; xxv, 34, 40.]
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ut dum eis de meis temporalibus ex parte concurro, ipsi mihi de suis
- habundantiis succurrant in- futuro. Sunt autem res ipse in comitatu
Matisconensi sitg, in villis Blanusco et Pradilis et Cheszei: in Bla-
nusco videlicet yuardam et salvamentum quod in. tota valle illa
calumpniabar, una cum liberis, servis et ancillis quos ibi requirebam;
quicquid juste requirebam vel habebam dono, quicquid injuste calum-
niabar vuerpio et contempno, pro anime mee et omnium parentum
meorum vivorum ac defunctorum salute et requie. Nam et hoc ipsum
donum .de Blanusco frater meus Hugo i Abandonez et Jnepbs meus
Walterius fecerant, atque a predicto decano, domno videlicet Artaldo,
Hugo o solidos, Walterius xxx - acceperant’; sed ego post eos hoc
devotius et perfectius feci, quia dilectionem domni abbatis et Clunia-
censium fratrum erga me ampliorem cognovi. Domnus enim abbas.
cum ante ewm veniens, cor meum de hoc itinere ei aperui, et donum
hoc in manu ejus‘ feci, signum salutis, id est sancte Crucis humero
et anulum imposuit digito; a fratribus autem societatem eorum sus-
cepi in capitulo; insuper et hoc mandatum a domno abbate accepi,
ut si obitus meus in hac via eveniret, illi mandarem per aliquem
meum familiarem, et ipse scribi me faceret, ut omni tempore apud
Cluniacam mel memoria duraret. In Pradilis vero et Chescei dono
quicquid ibi habeo cultum et incultum, quesitum et inquirendum,
totum ad integrum jure perpefuo a monachis Cluniacensibus pos-
sidendum, terras videlicet arabiles et inarabiles, vineas, campos,
prata, silvas, boscos, fontes, aquas et .aquarum. decursus, omnesque
quas. ibi habebam consuetudines, ‘et omnia servitia, omnes quoque
liberos, servos et ancillas ipsam terram inhabitantes. Est autem in hac
terra unus mansus, quem monachi Trinorchienses sibi datum a fratre
meo Hugbne dicunt : qui si legali et veraci testimonio probare possunt
que dicunt, teneant et sibi concessa possideant- sin auytem, ad legi-
timos revertatur, cum omnibus appendltns suls, possessores, id est
dominos, et ut andacter loquar, jam fratres meos monachos Clunia-

: [Voyez ci-dessus n>* 3715 et 3716.]
A . 12
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censes. Et quamvis hoc speeialiter pro anima mea fecerim, accep
tamen a domno Artaldo L solidos, et duas mulas optimas. Factum est
hoc donum anno. Verbi incarnati M. ¢.!, indictione vimm 2, vit* feria,
xvit kalendas julii, primum in capttule Cluniacensi per regulam Sancti
Benedicti, deinde per-cartam super altare Sancti Petri, postremo in
manus venerandi ‘patris Hugonis abbatis, anno L ejus ordinationis;
et Hugo Blaneus quem residui honoris mei heredem reliqui hoc con-
firmavit et laudavit. Si quis autem filiorum vel heredum meorum huic
dono econtradixerit aut aliquam ‘violentiam in .ipsa terra exercere
presumpserit, ab omnipotente Deo maledicatur, et. ab -omni heredi-
tate mea exiraneus habeatur, insuper et éterno condempnatus judicio,
quicunque fuerit vel propimquus vel extraneus qui hoe donum irritum

facere voluerit, anathema maranatha, cum Dathan et Abiron Judagque 7
traditore perpetuis.ignibus concremetur, et ab -electorum societate
segregetur, nisi digna satisfactione penituerit, et male pervasa vel
inquietata suis dominis et possessoribus quieta et redintegrata resti-
tuerit. Et licet hoc donum ita sit manifestum, ut astipulatione et tes-
timnomio non indigeat testium, ;tamen, ut stabilius perseveret, etiam
testium assertio. ilud confirmet ac roboret. Sunt autem hii qui inter-
fuerunt, et testes ac roboratores existunt : Siguinus de Branciduno,
Wichardus de Sala, Hunbertws Pesanz, Milo: de Niblens?, Ilius de
Craia, Gauscerannus de Custavas, Giselbertus' de Lordono prepositus,
Bernardus de Frazino, Giselbertus de Martilei*, Gaubertus de Praiz,
et fratres ejus Rotbertus et Bernardus, Axtus, Silvester, Folcadus de
_ Blanusco cellararius, Durannus de Sancta Maria, Erkenbaldus de Ca-
vineis, Amicus-presbiter, Petrus:Corduan, ‘Walterius de Tasi.:Concedo
etiam coram ipsis testibus, ut decanus .de Lordono porcos suos mn
omnes silvas et boscos meos, cuicungue eos dedemm:vel dimiserim,
ad. pastum ‘mittat, et pasnadium-omnino de hoc nulli: tribuat. Sed et

! [Lechiffre millesimoest abrégéainsi ] . ° Les mots en.italiques. sont écrits en
* Ilfaut lire virr, tfoutes les autres indi-  interligne dans B. ;
cations chronologiques se rapportant a * [Martilei et Praiz, formes vulgaires

Pan 1100, et non a 1101. pour Martiliaca et Pradilis.]
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homines qui terram istam incolunt porcos suos in boscos et silvas
easdem mittant, pasnadiumque domino suo, id est decano de Lor-
dono, reddant. St quls hoc calummatur maledlctlone et anathemate

superiori feriatur, -
3738.

PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE I, QUO MONASTERIUM SILVINIACENSE, TANQUAM
CLUNIACENSIS COENOBIT MEMBBUM SUB APOSTOLICJE SEDIS PROTECTIONE SUSGIPIT.

Paschahs etc. Ad hoc nos, efc. (Bull Clun., p- 31, col 1 ) ‘ 1100,
14 novembre,
3739.

BULLA PASCHALIS PAPE II, QUA GONFiRM&T POSSESSIONES ET PRIVILEGIA MONASTERII
~ CLUNIAGENSIS, ET- YVETAT NE, IN DOMIBUS AB EODEM LOCO DEPENDENTIBUS ULLUS AB-

BATEM. OBDINABE PRAESUMAT L

_ Paschalis, etc. Zelus Domini et religionis, eic. (Guichenon, Hist. de 1100,
* Bresse, preuves, p. 216; Cocquelines, Bullarum romanoram pontif., 15 novembre.
t. I p. 114.)
| - 3740.
LITTERZE PASCHALIS’ PAi’IE»II AD ARCHIEPISCOPOS ‘ET EFISCOPOS GALLIA]‘\UM;
PRO TUGITIONE PRIVILEGIORUM MONASTERII CLUNIACENSIS, -

(C. .147,:)

" Paschalis, etc. Quanta reverentia, etc. (Bibl. Clun.; col. 524 Ball. 1100,
Clan., p. 33, col.1, n° 1% d'Achery, Spic., t. t. [T, p. Z'135-" D. Bouquet, tg novembre.
t. XV, p. 215 Mansi, Coneil., t. XX, p. 10375 Mém; et doc. de la So—